Про одного проповідника в пустелі (Golgatha
und Scheblimini. Von einem Prediger in der Wüste 1784); Метакритика щодо пуризму розуму (Metakritik
über den Purismus der Vernunft 1784).

Додаток 2. Життєвий шлях і творчість Григорія Сковороди

Григорій Савич Сковорода народився 3 грудня (22 листопада за Юліанським календарем) 1722 р. у
сотенному (згідно з тогочасним козацьким адміністративним поділом) містечку Чорнухи Лубенського
полку на Полтавщині в українській козацькій родині. Після закінчення дяківської школи, він 1734 р.
вступив до Києво-Могилянської академії, де навчався впродовж 1734–1741, 1744–1745, 1751–1753 рр.